
Dodatek č. 1 k SoD - MO evid. č. smi.: 6440-0004-2021-149

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 6440-0004-2021-149 uzavřené dne 21.10.2021

(dále také jen „dodatek14)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710
Ing. Zdenko Pohrané, vedoucí oddělení provozu Praha odboru provozu nemovité
infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem, oprávněný k jednání
ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2) zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. Zdenko Pohrané, vedoucí OdP
- ve věcech technických: Marek Bezkočka, technik PS0004,

Ing. V
- ve věcech BOZP na s
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: PS 0004 Praha, Mladoboleslavská 300, Praha 9, PSČ 197 00
dále také jen „objednatel11 na straně jedné

a

2. Spektro BF, spol s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, pod sp.zn.: C 73565

Dobrovského 874/29, Přívoz, 702 00 Ostrava
64511570
CZ64511570
Fio banka, a.s.
2601932574/2010
Jan Kreuziger, jednatel

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojem:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Jan Kreuziger, jednatel,
- ve věcech technickýc l
E-mail:
Datová schránka: uu28d62
Adresa pro doručování: Spektro BF, spol. s r.o., Dobrovského 874/29, Přívoz, 702 00 Ostrava
dále také jen „zhotovitel11 na straně druhéi

Článek 1
Smluvní strany

se dohodly podle ČI. 14 odst. 14.6. výše citované smlouvy, a to z důvodu:
- navýšení rozsahu prací, jejichž potřeba vznikla při provádění díla v důsledku objektivně nepředvídaných

okolností, nezbytných pro provedení díla ve smlouvě nezahrnutých (dále jen vícepráce);
- snížení rozsahu prací, které nejsou nutné k řádnému provedení díla (dále jen méněpráce);

1



Dodatek č. 1 k SoD - MO evid. č. smi.: 6440-0004-2021-149

- úpravy smluvní ceny za provedení díla;
- prodloužení termínu plnění;

na uzavření tohoto dodatku č. 1, kterým se mění a doplňuje smlouva.

Článek 2

Změny a doplnění

1. V ČI. 2 Předmět smlouvy - vymezení prací se doplňuje následovně:
Rozsah prací specifikovaný v příloze č. 2 - Cenová nabídka - ke smlouvě se rozšiřuje o vícepráce 
a snižuje o méněpráce specifikované v příloze č. 2 - Cenová nabídka, která je nedílnou součástí 
tohoto dodatku.

2. V ČI. 3 Cena za dílo - se mění a doplňuje takto:

Původní cenai
Cena bez DPH v Kč 2 095 951,90
21% DPH v Kč 440 149,90
Cena celkem s DPH v Kč 2 536 101,80
Slovy: Dvamilionypětsettřicetšesttisícstojedna 80/100 korun českých

Cena za vícepráce:
Cena bez DPH v Kč: 400 512,68
21% DPH v Kč: 84 107,66
Cena celkem s DPH v Kč: 484 620,34
Slovy: Čtyřistaosmdesátčtyřitisícšestsetdvacet 34/100 korun českých

Cena za méněpráce:
Cena bez DPH v Kč: 120 900,00
21% DPH v Kč: 25 389,00
Cena celkem s DPH v Kč: 146 289,00
Slovy: Stočtyřicetšesttisícdvěstěosmdesátdevět korun českých

Celková cena:
Cena celkem bez DPH v Kč 2 375 564,58
21% DPH v Kč: 498 868,56
Cena celkem s DPH v Kč 2 874 433,14
Slovy: Dvamilionyosmsetsedmdesátčtyřitisícčtyřistatřicettři 14/100 korun českých

V této ceně jsou zahrnuty veškeré výdaje na straně zhotovitele spojené s realizací předmětu 
plnění, včetně dopravy.

3. V ČI. 4 odst. 4.3. se mění termín pro ukončení stavebních prací a pro předání díla, který se 
prodlužuje do data 15.6. 2022.

4. Ostatní nekomentovaná ustanovení smlouvy se tímto dodatkem č. 1 nemění a zůstávají i nadále 
v platnosti.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly a stvrzují, že byl 
uzavřen po vzájemné shodě na jeho obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážné a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

2



Dodatek č. 1 k SoD - MO evid. č. smi.: 6440-0004-2021-149

pozdějších předpisů.
7. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 výtiscích o 3 listech, z nichž všechny mají platnost

originálu, 2 výtisky obdrží objednatel a 1 výtisk obdrží zhotovitel.

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:
Příloha č. 1 - Protokol posuzující potřebu víceprací a méněprací - počet listů: 2
Příloha č. 2 - Cenová nabídka - změnový list - počet listů: 3
Příloha č. 3 - Zápis zjednání ve SD - počet listů: 3
Příloha č. 4 - Žádost o změnu provedení - počet listů: 1

V Praze dn. V Praze dne

Za objednatele:

Ing. Zdenko Pohranc
Vedoucí oddělení provozu Praha

Agentura hospodaření s nemovitým ma

Za zhotovitele:

Jan Kreuziger
Spektro BF, spol. s

jednatel

3



Příloha č. 1
Počet listů: 2

Protokol

posuzující potřebu víceprací a méněprací na akci*.

„PS 0004 - Kasárna Kbely - Oprava venkovního oplocení kasáren44

Realizace díla byla zahájena dne 1.3. 2022 předáním a převzetím staveniště na základě uzavřené 
Smlouvy o dílo č. 6440-0004-2021-149 ze dne 21. 10. 2021 se zhotovitelem: Spektro BF, spol. 
s r.o., IČO: 64511570, se sídlem: Dobrovského 874/29, Přívoz, 702 00 Ostrava.

V průběhu realizace díla nastaly nové skutečnosti, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, 
které zadavatel, jednající s náležitou péčí, nemohl před uzavřením výběrového řízení a uzavřením 
výše citované smlouvy předvídat. Povaha veřejné zakázky se nemění.

Při provádění prací na opravě oplocení byl zhotovitelem zjištěn havarijní stav 5 ks zděných 
sloupků, velmi prorezlé a neopravitelné 2 ks branek a nevyhovující stav 2 sloupků pro uchycení 
nové vjezdové brány (zápis ve stavebním deníku ze dne 8. 3. 2022). 5 ks zděných sloupků bude 
rozebráno a vyzděny nové dle původních rozměrů. Poškozené branky budou demontovány, jedna 
branka bude dodána dle původních rozměrů a druhá branka bude nahrazena pevným plotovým 
polem. Dále zhotovitel upozornil na chybějící finální úpravu opravovaných betonových povrchů. 
Pro řádné dokončení je nutné opravované betonové povrchy celoplošně uhladit s kletováním a 
následně uzavřít nátěrem barvou na beton. Pro vyhovující a stabilní uchycení nových křídel 
vjezdové brány o rozměrech 3,5 x 2 m budou vedle původních zděných sloupků usazeny a 
zabetonovány dva nové ocelové nosné sloupky o rozměrech 250 x 10 cm s panty. Na základě 
žádosti uživatele bude provedena změna, místo žiletkového drátu ve spirále bude na oplocení 
nainstalován po celé délce pozinkovaný ostnatý drát ve čtyřech řadách.
Změna termínu dokončení plnění:
Na základě výše uvedených skutečností zhotovitel požádal o prodloužení termínu dokončení díla 
(viz. Příloha č. 3 - Zápis ve SD ze dne 30. 3. 2021). Na základě dohody smluvních stran byl 
navržen a odsouhlasen termín pro ukončení stavebních prací a pro předání a převzetí díla:
nejpozději do 15. 6. 2022.

Souhrnná cenová kalkulace:
Veškeré náklady a změny v provádění zakázky vícepráce/méněpráce jsou kompletně 
vyspecifikovány v Příloze č. 2 - Cenová nabídka - změnový list - soupis méně a více nákladů ze 
dne 28. 3. 2022 v položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí dodatku č. 1 k SoD. K vyčíslení 
víceprací byly použity ceny v místě a čase obvyklé.

V tomto případě se jedná o úpravu, navýšení smluvní ceny.

Komise posoudila uvedené skutečnosti a doporučuje návrh zhotovitele díla přijmout a o finanční 
částku řešící tuto úpravu navýšit cenu akce.

Cena víceprací / méněprací:

Cena díla dle SoD^ 
Cena bez DPH v Kč 
21% DPH v Kč

2 095 951,90 
440 149,90

1



Cena celkem s DPH v Kč 2 536 101,80
Slovy: Dvamilionypětsettřicetšesttisícstojedna 80/100 korun českých

Cena za vícepráce:
Cena bez DPH v Kč:
21% DPH v Kč:
Cena celkem s DPH v Kč:

400 512,68
84 107,66

484 620,34
Slovy: Čtyřistaosmdesátčtyřitisícšestsetdvacet 34/100 korun českých

Cena za méněpráce:
Cena bez DPH v Kč:
21% DPH v Kč:
Cena celkem s DPH v Kč:

120 900,00
25 389,00

146 289,00
Slovy: Stočtyřicetšesttisícdvěstěosmdesátdevět korun českých

Celková cena díla dle dodatku č. 1:
Cena celkem bez DPH v Kč
21% DPH v Kč:
Cena celkem s DPH v Kč

2 375 564,58
498 868,56

2 874 433,14
Slovy: Dvamilionyosmsetsedmdesátčtyřitisícčtyřistatřicettři 14/100 korun českých

Cena za dílo bude tedy navýšena o 338 331,34 Kč, tzn„ o 13,34 % z ceny díla dle SoB.

Navýšení ceny je zcela v souladu s ustanovením § 222 odst. 6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Proto, aby bylo možné práce řádně dokončit, komise doporučuje vedoucímu OdP AHNM Praha
výše uvedené práce odsouhlasit a nápravu vzniknuvších problémů řešit formou dodatku ke stávající

SoD č. 6440-0004-2021-149 ze dne 21. 10. 2021.

Podpisy členů komise:

Za PS 0004 Kbely:
Za zhotovitele:
Za uživatele:

Vyjádření vedoucí PS 0004:

Vyjádření vedoucího skupiny provozu:

Vyjádření vedoucího oddělení provozu Praha:

2



CENOVÁ NABÍDKA - ZMĚNOVÝ LIST

Příloha č. 2

Počet listů : 3

Název zakázky: PS 0004 - Kasárna Kbely - Oprava venkovního oplocení kasáren

Ménenráee .......__
p.e. Popis prací MJ Množství cenit MJ celkem Kč

33,
Dodávka a montáž - napínací drát pozinkovaný prtimér 3,1

mm ve třech řadách
hm

34,
Dodávka a montáž - žiletkový pozinkovaný ostnatý dát spirála

průměr 300 mm včetně úchytů 11a napínači dral
bm

Celkem

Víceoráče

1.
Dodávka a montáž - pozinkovaný ostnatý drát ve čtyřech

řadách včetně uchycení k h i volením
bm

2. Souhrn prací dle samostatné cenové nabídky ze dne 28..i.2(K.2 tn2

Celkem

Celková cena vicoprací bez DPH (rozdíl méněpráce a vícepráce)

DPH 21%
Celková cena vícepráce včetně DPH

Zhotovitel:.
Soupis zpracoval:

Dne: ^0.$ U2V

IČO: 64511570



CENOVÁ NABÍDKA

Stavba;
PS0004 •• Oprava oplocení VCP

KSO:
Místo:

CC-CZ;
Datum:

Zadavatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel:
IČ:

DIČ:

Projektant:
IČ:

DIČ:

Zpracovatel:
IČ;

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

dph základní

snížená

Zákiad daně Sazba daně

21,00%

15,00%

Výše daně

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel
Zhotovitel

Datum a podpis:

Strana í z



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
PS00U4 - Oprava oplocení VCP

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

o 3

1 K 331231157

W
w

Svislé a kompletní konstrukce
/ ;|:vo pítirii z cihel dl 290 mm režné pevnosti P 20 až

25 na SMS 10 MPa
(0,45*0,60*1,80)‘S
Součet

D 6__

2 ! K j 631319023,R1

O 9
3 i K i 971033141

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplni

Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu
jmazaniny přehlazením.s poprášením

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Vybourán’ pilířů ze zdivá cihelného na MVC něho tvIV

D 997

4 : K 997002611
—{- —|—

5 : K ,99701321!

6 ! K 997013501

7 I K 1997013831

D 998

8 K 998011001

D PSV

O 767

10 M 55347060

11 K 767122368

n W 55347977

13 M 55347060

14 K 998767202

D 783

15 : K 783301311

16 | K 783314201

D VRN
~17 1 K 022003000

Přesun sutě

; Nakládáni suti a vybouraných hmot

iVnilrostaveniltrtí doprava suti a vybouraných hmot pro

Ibudoyy v do 6 m ručně
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo

jroeziskládku do 1 km.se.složením.
'Poplaíek za uloženi na skládce (sklátíkovné)
stavebního odpadu směsného kód odpadu 170 901

Přesun hmot

iPřesun hmot pro budovy zděné v do 6 m

Práce a dodávky PSV

Konstrukce zámečnické
[branka jednokřídlá s výplní i trubek, svařované z
ocelových profilů dle zadaní investora

iWontáž stoupu vjezdové brány zabetonováním
[siqupy svařované z ocelových profilu 100'100*4
.píclové pole, svařované 2 ocelových trubek dle zadáni

[investora ...
! Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v

i objektech v do 12 m

Dokončovací práce - nátěry

; Penetrace povrchu hloubkovou penetrací

Nátěr dvojnásobný betonových píocli gletovaných

lyálečkein nebo štětkou

Vedlejší rozpočtové náklady

; Doprava

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKj

m3

m2

kus

l

t

t

t

1

kus

kus
hus

kus

%

m2

ni2

Strana 3 z 3



Příloha č. 3 Počet listů: 3

DENNÍ ZAZNAMY STAVBY: list č. 006863 DATUM:

vWfrMv y* - Ať*° VoW TC-

•

T. ~c 4

S Jíivtífi

DEK
STAVEBNINY



DENNÍ ZAZNAMY STAVBY: list č 006866 DATUM:

Wown '■ ťW.5 • °j^o
asit

3 '

__ _____

|Vp!4 _______________
------------------ _____________ ________

"k í. 'L

~~

^sra^e ’ ž ?M^V~

33A • Mt

DEK



DENNÍ ZAZNAMY STAVBY: listč. 006870 DATUM:

zs.ymi.ViV<>K»\* wm- 4b^°

IS ■

yvy?.^
* * '

________________

£mS33£ ’SmUSĚÍ^p la-vwi

gjď^s ^o]

h yJ^> LJt fo/UrflL

"/a CtydtÁk’

DEK
STAVEBNINY



Příloha č. 4

Počet listů: 1

24. základna dopravního letectva
ul. Mladoboleslavská, Praha 9 - Kbely, PSČ 197 06, datová schránka hjyaavk

Praha 21.března 2022

Provozní středisko 0004

Upřesnění opravy venkovního oplocení s podezdívkou kasáren Kbely
(SoD č. 6440-0004-2021-149)

Žádáme o provedení nadstavbové části plotu pozinkovaným ostnatým drátem ve 4 řadách nad
sebou v celé d místo žiletkového spirálového drátu. Tato změna byla
schválena OUI

Kontaktní osoba:


